1.1484 - Nella detta chiesa, al piano avante l’altare maggiore, sta una sepoltura di marmo, ov’è scolpito lo 
sottoscritto [178r] epitaphio: 

Mariæ Francescæ Vrsinæ Ioannis Manupelli comitis filiæ, 
quæ defuncto viro Ioanne Antonio Martiano Sinuessæ duce; 
Quicum sex Annos concordiss. vixerat, neglectis huius vitæ; 

illecebris, ut æternam adsequeretur, instaurato auctoq. 
sua impensa hoc divorum Petri, & Sebastiani Regio Monasterio, 

introducta arctioris vitæ observatione, cum se 
totam Deo devovisset. xxx. agens Annum a Monialium 

coetu ob morum sanctitatem moderatrix deacta per XXXII [? XXVII] 
ann. inclusam vitam inculpatiss. transegit. Priorissa 

& Moniales auctori santioris vitæ, & reformatrici B. M. 
Obijt ann. sal. M.CCCCLXXXIIII. mens. Ian. 

Risona in volgar parlare: “A Maria Francesca Ursina, figlia di Giovanne conte de Manupello, la quale, morto il 
marito Giovan Antonio Marciano duca de Mondracone [? Sessa], con lo quale havea vissuto sei anni con 
grandissima concordia, desprezzate le vanità di questa vita per posser consequir l’eterna, restaurato et a 
sua spesa augmentato questo regal monastero di Santi Pietro et Sebastiano, et ad quello introdutta 
l’osservantia di più stretta vita, havendose al tutto dedicata a Dio d’età d’anni trenta, per la santità delli 
costumi dal comune consenso delle monache essendo per loro moderatrice eletta, per anni ventisette passò 
vita inclusa senza difetto alcuno. La madre prioressa et le monache alla loro ben meritevole auttrice [178v] et 
reformatrice de più santa vita. Morì l’anno dela salute mille quattro cento ottanta quattro, nel mese de 
gennaro” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.178).* 
- … come leggiamo nel suo sepolcro rizzatole dalle medesime monache con simil inscrittione. “D.O.M. 
Sacrum Mariae Franciscae Ursinae Ioannis Manupelli Comitis filiae, quae defuncto viro Io. Antonio Martiano 
Sinuessae Duce, qui cum sex annos concordissime vixerat, neglectis huius vitae illecebris, ut eternam 
adsequerentur, instaurato, auctoq; sua impensa hoc divorum Petri, & Sebastiani Regio monasterio 
introducta arctioris vitae observantia cum se totam devovisset 30. agens annum in monialiù coetum ob 
morum sanctitatem moderatrix delecta per 27. ann. inclusam vitam inculpatiss. transegit. Priorissa moniales 
auctori sanctitatis vitae, & reformatrici benemeritae. Obijt Anno Sal. 1484. mens. Ian.” (D’Engenio, Napoli 
sacra, 1623 p.225).* 

25.2.1485 - Die xxv mensis februarii tercie Ind. (1485) neapoli. Constitutis in nostri presentia venerabili 
presbitero Bartholomeo abbate castellorum et nobili viro Baptista de franchonibus factoribus ut dixerunt 
magnifici domini pardi ursini agentibus ad infrascripta omnia nomine et pro parte ditti domini pardi et pro 
eodem domino pardo suisque heredibus et successoribus ex una parte. Et magistro francisco de mediolano 
et magistro Thomasio de coma marmorariis habitatoribus neapolis agentibus ex parte altera. Prefati vero 
magister franciscus et magister thomas et quilibet ipsorum in solidum promiserunt dicto presbitero 
bartholomeo et Baptiste quibus supra nominibus presentibus nomine et pro parte dicti domini pardi facere 
seu fieri facere sepulcrum unum seu sepulturam marmoream de lapidibus gentilibus ad eorum proprias 
expensas ad sepelliendum corpus illustrissime domine priorisse Sancti Sebastiani infra et per totum mensem 
Julii proximo venturi hujus presentis anni tercie Ind. quod sepulcrum sit palmorum otto de canna longitudinis 
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et altitudinis palmorum septem de canna et tantum plus seu minus prout conveniens est ac de illo labore,et 
in illo modo prout dissignatum est in quodam dissigno cuius medietas remansit penes ipsos presbiterum 
bartholomeum et baptistam et alia medietas penes ipsos magistros. Ita tamen quod tabula petaffii ipsius 
sepulcri sit unius pecii et quod ire debeat et se extendat ab uno capite columpne ipsius sepulcri usque ad 
aliam columpnam. Ibidemque sculpire epitaffium eis dandum per ipsum dominum pardum. Remotis ab ea 
scutis de quibus fieri debeat unum super epitaffium in quo sculpire debeatur arma ipsius domine priorisse 
dictumque sepulcrum in solidum facere seu fieri facere et laborare ad laudem bonorum magistrorum in 
talibus expertorum pro ducatis quatraginta auri videlicet ad rationem carlenorum undecim pro quolibet ducato 
de quibus quidem ducatis quatraginta auri prefati magister franciscus et magister Thomas coram nobis 
receperunt a dictis presbitero bartholomeo et baptista ... ducatos duodecim de carlenis argenti. Restantem 
quantitatem pecunie prefati presbiter bartholomeus et baptista quibus supra nominibus promiserunt dictis 
magistro francisco et magistro thome presentibus integre dare eisdem magistris in pagis et terminis 
infrascriptis videlicet ducatos quindecim ex eis infra et per totum mensem maij primo venturi et residuum in 
fine dicti temporis